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I dag måste företag som hanterar kontanter ha en slags svart låda, något sådant krav finns inte för till exempel marknadshandel. 
 Foto: Bertil Ericso/Scanpix.  

Skatteverket vill skärpa reglerna kring kontanthandel och sänka nivån för hur mycket ett företag kan ha i omsättning utan att betala skatt. 
Förslaget lämnas över till finansdepartementet i dagarna. Det handlar om 20 miljarder kronor som fuskas bort varje år. 

"Blomsterbutiker får slå igen" Skärpta regler för kontanthandel på marknader (1:51) 

Skatteverket vill skärpa reglerna kring kontanthandel och sänka nivån för hur mycket ett företag kan ha i omsättning utan att betala skatt. 
Förslaget lämnas över till finansdepartementet i dagarna. Det handlar om 20 miljarder kronor som fuskas bort varje år. Reporter Maria 
Persson-Löfgren/Alltid Nyheter. 
Onsdag 22 februari 2012 kl 08:52 (Ekot)  

– Det som försvinner inom kontanthandeln i stort det är närmare 20 miljarder kronor på ett år. Det är oerhört stora pengar och det här 
kanske är centralt i sammanhanget att skatter och avgifter redovisas på ett riktigt sätt. Men signalerna har varit, och det är därför vi fått 
lagstiftningen så vi kan arbeta på det här sättet, det är att konkurrensen har varit sådan att det inte går att bedriva sin verksamhet på 
justa villkor för att det finns de som kort och gott fuskar helt enkelt, säger Conny Svensson på Skatteverket. 

Vilka branscher tänker du på? 

– Som det är i dagsläget är blomsterhandeln ett exempel, vi har sett sedan lagstiftningen infördes att det finns blomsterbutiker har fått 
slå igen för att de konkurreras ut av verksamheter som flyttat ut på marknader och torg där det inte finns samma krav på kassaregister 
och det gör att bokföringen inte ser likadan ut som för en företagare som omfattas av lagstiftningen, säger Conny Svensson på 
Skatteverket. 

Lagen om kassaregister kom 2010 för att stoppa fusk framförallt i krogbranschen där fifflande krögare kunde skapa sidoinkomster 
genom att göra vin till vatten i de datoriserade kassaprogrammen med hjälp av USB nycklar. 

I dag måste företag som hanterar kontanter ha en slags svart låda, där alla inköp hamnar och som bara skatteverket kan öppna. 

Men något sådant krav finns inte för marknadshandel, festivaler och för företag som inte har en omsättning som överstiger 176 000 
kronor per år. Det vill skatteverket ändra på. 

– Vi tycker att den gränsen är hög från skatteverkets sida och vi anser att den kanske borde sänkas. Ett exempel är frisörbranschen där 
20 procent av frisörerna ligger under den här gränsen, många kanske inte jobbar heltid och det finns skäl för det. Men branschen själv 
har sagt att det handlar om orättvis konkurrens, säger Conny Svensson. 

I Italien har skatteinspektörer tagit på sig skidutrustning och jagat skattesmitare i Alperna. I Sverige finns 400 kontrollanter, som gör 
oannonserade inspektioner. En av dem är Annette Hermin i Stockholm. 

http://sverigesradio.se/sida/default.aspx?programid=83
http://sverigesradio.se/api/radio/radio.aspx?type=db&id=3783580&codingformat=.m4a&metafile=asx


– Det kan vara allt från restauranger till frisörer, massageställen och biltvättar. Nu finns det ju jättemånga biltvättar i Stockholmsområdet 
där du kan få din bil handtvättad in och utvändigt för 250 kronor. Det är alldeles för billigt för att betala korrekta löner till de som arbetar 
där, säger hon. 

Vi får väldigt många tips, men sen gör vi också sökning själv, ser var det har dykt upp nya näringsverksamheter, ibland ser man väldigt 
mycket när man är ute och går på gatan. Det finns ju massage i varje kvarter numera. 

Du jobbar också tillsammans med gränspolis, berätta vad du gör då? 

– Jag sitter faktiskt och tittar på det vad jag har för tips att gå efter, det beror lite på hur många som gränspolisen har, om de får träff på 
ett ställe minskar personalen med två stycken varje gång, det behövs två poliser att frihetsberöva en person. Så ibland när vi är ute kan 
det vara väldigt många med från början men när dagen är slut är det bara tre poliser kvar? 

 


